
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 115Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 26 de se-
tembro de 2019, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos senhores 
membros do Parquet escalados para o plantão institucional do segundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria 
para realizarem o plantão institucional junto aos Órgãos de Execução de Segundo 
Grau do Ministério Público do Estado do Pará, no período de 12, 13 e 14/10/2019.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões su-
jeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Estadual nº 
5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA. Belém, 08 de outubro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça para

área técnico-administrativa

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA 
DE JUSTIÇA CRIMINAL

PERÍODO: 12, 13 e 14/10/2019
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, publi-
cadas no Diário Ofi cial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantão para o mês 
outubro de 2019 elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cí-
veis, datada 02 de outubro de 2019 e pela Coordenadoria das Procuradorias de 
Justiça Criminais, datada de 26 de setembro de 2019, ambas publicada no site 
do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 12/10/2019
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO BASTO (Assessor da Procuradoria Cível)
GLAUCIA MIRANDA CHADA (Assessora da Procuradoria Criminal)
DIA 13/10/2019
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
GUSTAVO MOREIRA PAMPLONA (Assessor Téc. Especializado da Procuradoria Cível)
THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA (Assessora Téc. Especializada da Procuradoria 
Criminal)
DIA 14/10/2019
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
JOÃO RONALDO PINHEIRO SÁ (Assessor da Procuradoria Cível)
LAIS CRISTINA SILVA SAFE DE MATOS (Assessora da Procuradoria Criminal)

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça para

área técnico-administrativa
Protocolo: 483324

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará torna pública a HOMOLOGAÇÃO da 
CARTA CONVITE N° 1/0032019 - CC-PMSBP. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MA-TERIAIS ELÉTRICOS PARA A 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ, em favor da Empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, CNPJ 
04.510.069/0001-16.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 07/10/2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 483421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: SRP Nº 07/2019 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLA. SESSÃO PÚBLICA: 22/10/2019 às 
14:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.

CHAMADA PUBLICA: Nº 01-CP/2019 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-

LIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) . SESSÃO PÚBLI-
CA: 30/10/2019 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: wwwsanta 
cruzdoarari.pa.gov.br/ Informações e-mail: cpl.santacruzdoarari.@gmail.com.
FRANCI NUNES Pregoeira

Protocolo: 483424
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2018

PARTES: CONTRATANTES - Permanecem inalterados - CONTRATADO - FILIPIN E 
MACHADO LTDA ME (AMANÔNIA AUTO CENTER) - CNPJ: 18.232.666/0001-30, 
passa a ser F. MACHADO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI (AMAZÔNIA 
AUTO CENTER) - CNPJ: 18.232.666/0001-30, Contratos a terem a razão social 
alterada são os seguintes: 083/2019 e 084/2019, vinculados a Ata de Registo 
Preços nº. 001/2019 - Pregão Presencial SRP nº. 060/2018; JUSTIFICATIVA: 
Modifi cação dos contratos administrativos mencionados acima, mediante a alte-
ração de dados do contratado, conforme Art. 58, inciso I da Federal nº. 8.666/93; 
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO: 30/09/2019.

Protocolo: 483397

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO Nº A/2019-001 PMA 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Bragança, órgão 
gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação e do Pa-
recer Jurídico favorável à adesão da referida ata, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
03/2018-SRP, cujo objeto Registro de preços para eventual prestação de servi-
ços de publicação de Atos Ofi ciais, sendo em Jornais ofi ciais e jornais de Gran-
de Circulação em todo o Pará. Sendo vencedora a COSTA & PAES LTDA, CNPJ 
08.602474/0001-15, no valor de R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil re-
ais). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, nos 
termos referenciados no processo. Aelton Fonseca Silva-Prefeito Municipal.

Protocolo: 483398

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

EXTRATO DO CONTRATO PG  Nº  38/2019
Contrato PG  nº  38/2019 - Objeto:  - Concurso Público. CONTRATANTE:- PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, PARÁ,   Contratada: CONSELHE-
RIA DE COMERCIO EXTERIOR DO BRASIL, CNPJ Nº 00.288.493/0001-07, Tv. Lomas 
Valentyinas, nº 2625, Bairro do Marco, CEP: 66.093-677, Belém PA. VALOR  158.700,00 
- cento e cinquenta e oito mil, e setecentos reais. VIGÊNCIA: 07.10.2019  à 04.10.2020

Santa Maria das Barreiras, PA, 04 de outubro de 2019.
José Barbosa de Faria/Prefeito Municipal

Protocolo: 483425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO 

DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N°. 3-006/2019 

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação, drena-
gens superfi ciais e profundas da avenida Padre Casemiro, no trecho da PA-481 a 
entrada da praia do Caripi. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da co-
missão permanente de licitação, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e dis-
posições do edital de Licitação, torna público aos interessados que, após a análise 
dos documentos de habilitação apresentados pelas 06 (seis) empresas partici-
pantes do processo, julgou HABILITADAS as empresas: Terminal de Logística e 
Operação Portuária Ltda.; e Norte do Brasil Operações de Terminais Ltda., por 


